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TRIBUNALE ORDINARIO - SAVONA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 23/2021

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A villa singola  a ALBENGA Reg.Enesi snc, della superficie commerciale di 143,56  mq per la
quota di:

1/2 di nuda proprietà avore dell'usufruttuario 

1 a Beretta  Pietro  e

1/2 usufrut favore gerin Manuela

1/2 di usufrut favore dell'usufruttuario 

Casa indipendente sviluppata su tre livelli: al piano semiterrato tramite serranda metallica si accede al
vano garage identificato catastalmente al sub.2; all'interno dello stesso è presente cisterna di raccolta
di acqua proveniente da pozzo ubicato in altra proprietà estranea al presente pignoramento; sempre al
piano  seminterrato  vi  sono  altri  locali  ultimati  al  rustico  e  privi  di  pavimento  identificato
catastalmente al sub.3; al piano terra è presente l'appartamento identificato catastalmente al sub.1,
composto da ampio soggiorno con cucina abitabile,  bagno e camera da letto,  esiste  anche piano
sottotetto identificato come locale di sgombero. I tre diversi livelli sono scollegati in quanto la scala a
chiocciola è stata rimossa.  Esiste porticato esterno su lato zona giorno. La casa risulta dotata da
impianto termico  funzionante a gas gpl tramite bombolone interrato ubicato in prossimità della casa
che ne garantisce anche la fornitura di gas per la cucina. La fognatura è collettata in fossa biologica
ubicata  in  prossimità  della  casa.  Gli  impianti  elettrici  sono  sottotraccia  per  fornitura  di  corrente
elettrica 220 volt. All'interno dei locali soggiorno e camera sono visibili macchie di muffa sui muri
perimetrali come se si fosse verificata infiltrazione all'interno dei locali. Lo stato conservativo della
casa è insufficiente e necessiterebbe di un'intervento manutentivo generale.  

L'unità  immobiliare  oggetto  di  valutazione  è  posta  al  piano  terra,  ha  un'altezza  interna  di
2,70.Identificazione catastale:

foglio 4 particella 554 sub. 1 (catasto fabbricati), categoria A/3, classe 2, consistenza 140 mq,
rendita 735,95 Euro, indirizzo catastale: Regione Enesi, piano: T, intestato a Beretta  Elena

nuda proprietà per 1/2, B
derivante da Variazione del 09/11/2015 - inserimento

in visura dei dati di superficie
Coerenze: pert.596 del fg.4

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 1 piano fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1998.
A.1 box doppio, composto da vano unico, sviluppa una superficie commerciale di 20,47 Mq.

Identificazione catastale:

foglio 4 particella 554 sub. 2 (catasto fabbricati), sezione urbana ALB, categoria C/6, classe 5,
consistenza  79  mq,  rendita  446,53  Euro,  indirizzo  catastale:  Regione  Enesi,  piano:  S1,

nuda  proprietà  per  1/2,
derivante da Variazione

del 09/11/2015 - inserimento in visura dei dati di superficie
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 4.603,56 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 24,75 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 315.500,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 283.950,00

Data della valutazione: 31/05/2024

Coerenze: part.596 del fg.4

A.2 cantina, composto da 3 vani, sviluppa una superficie commerciale di 4,28 Mq.
Identificazione catastale:

foglio 4 particella 554 sub. 3 (catasto fabbricati), sezione urbana ALB, categoria C/2, classe 5,
consistenza  44  mq,  rendita  152,25  Euro,  indirizzo  catastale:  Regione  Enesi,  piano:
seminterrato, intestato rietà
per 1/2,  Beretta Pietro te  da
variazione del 09/11/2015 - inserimento in visura dei dati di superficie
Coerenze: part.596 del fg.4

questo immobile risulta non utilizzabile in quanto da ultimare e privo di pavimentazione
B terreno agricolo a ALBENGA Reg.Enesi snc, della superficie commerciale di 4.460,00 mq per

la quota di:
1/2 di nuda proprietà  a favore dell'usufruttuario Beretta Pietro e Lagerin
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
POZZO UBICATO IN ALTRA PROPRIETA'ESTRANEA AL

PRESENTE PIGNORAMENTO

BOMBOLONE GAS GPL

 

CONSISTENZA:

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle Valutazioni
Immobiliari

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

porticato   28,75 x 30 % = 8,63

locale di sgombero sottotetto   83,06 x 50 % = 41,53

abitazione piano terra   93,40 x 100 % = 93,40
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Totale: 205,21        143,56  

PLANIMETRIA PIANO SEMINTERRATO PLANIMETRIA PIANO TERRA

PLANIMETRIA PIANO SOTTOTETTO

ACCESSORI:

box doppio, composto da vano unico, sviluppa una superficie commerciale di 20,47 Mq.
Identificazione catastale:

foglio 4 particella 554 sub. 2 (catasto fabbricati), sezione urbana ALB, categoria C/6, classe 5,
consistenza  79  mq,  rendita  446,53  Euro,  indirizzo  catastale:  Regione  Enesi,  piano:  S1,
intestato  a  

derivante da Variazione
del superficie
Coerenze: part.596 del fg.4

descrizione consistenza indice commerciale

Consistenza   68,24 x 30 % = 20,47

Totale: 68,24        20,47  
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BOX BOX

cantina, composto da 3 vani, sviluppa una superficie commerciale di 4,28 Mq.
Identificazione catastale:

foglio 4 particella 554 sub. 3 (catasto fabbricati), sezione urbana ALB, categoria C/2, classe 5,
consistenza  44  mq,  rendita  152,25  Euro,  indirizzo  catastale:  Regione  Enesi,  piano:
seminterrato, intestato a Beretta Elena nuda proprietà per 1/2, Beretta Simone nuda proprietà
per 1/2,  Beretta Pietro usufrutto per 1/2,  Lagerin Manuela usufrutto per 1/2,  derivante  da
variazione del 09/11/2015 - inserimento in visura dei dati di superficie
Coerenze: part.596 del fg.4

questo immobile risulta non utilizzabile in quanto da ultimare e privo di pavimentazione

descrizione consistenza indice commerciale

Consistenza   42,77 x 10 % = 4,28

Totale: 42,77        4,28  

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:

Procedimento di stima: a corpo.

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO:

Valore a corpo: 340.000,00

RIEPILOGO VALORI CORPO:
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Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 340.000,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 340.000,00

BENI IN ALBENGA REG.ENESI SNC

TERRENO AGRICOLO

DI CUI AL PUNTO B

terreno agricolo a ALBENGA Reg.Enesi snc, della superficie commerciale di 4.460,00 mq per la
quota di:

1/2 di nuda proprietà a favore dell'usufruttuario Beretta Pietro e Lagerin

io  Beretta  Pietro  e

1/2 di usufru  favore dell'usufruttuario Lagerin Manuela

1/2 di usufrutto  a favore dell'usufruttuario Beretta Pietro

terreno acclive di mq.4460 

Identificazione catastale:
foglio 4 particella 596 (catasto terreni), sezione urbana ALB, qualita/classe Bosco Ceduo 2,
superficie 4460, reddito agrario 0,46 €, reddito dominicale 1,38 €, indirizzo catastale: Enesi,
intestato a B

derivante da Frazionamento del 25/06/2007 pratica n.SV0111172 in
atti dal 25/06/2007 (n.111172.1/2007)
Coerenze: da Nord in senso orario: fg.4 mapp.547, 285, 601, 598,599, 545

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona rurale in un'area agricola, le zone limitrofe si trovano in un'area agricola, i
parcheggi sono inesistenti.
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livello di piano: mediocre

esposizione: mediocre

luminosità: nella media

panoramicità: mediocre

impianti tecnici: pessimo

stato di manutenzione generale: pessimo

servizi: pessimo

INDIVIDUAZIONE SU ORTOFOTO - VOLO ALTO INDIVIDUAZIONE SU ORTOFOTO - VOLO MEDIO

CANCELLATA DI ACCESSO ALLA STRADA POSIZIONATE IN
ALTRA PROPRIETA'ESTRANEE AL PRESENTE

PIGNORAMENTO

SITUAZIONE AL 22/05/2024

SITUAZIONE AL 21/05/2021

  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE:

 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

Come già esposto nel verbale di accesso, l'area si presenta in elevate condizioni di degrado per le
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quali necessiterebbe effettuare un intervento di bonifica e pulizia.  
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